ESTADO DO RIO DE JANEIRO

            PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

            SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 142/2023   DE 20/10/2023

…

CONSIDERANDO LEI Nº 13.005, DE 25 DE JUNHO DE 2014 - Aprova o Plano Nacional de

Educação - PNE e dá outras providências. Art. 7º A União, os Estados, o Distrito Federal e os

Municípios atuarão em regime de colaboração, visando ao alcance das metas e à

implementação das estratégias objeto deste Plano;

CONSIDERANDO Lei nº 1961, de 24 de Junho de 2015 - aprova o Plano Municipal de

Educação – PME;

CONSIDERANDO  Preceito Legal do Decreto Federal nº 11.697 de 11 de setembro de 2023;

CONSIDERANDO Regimento Geral da Etapa Estadual da CONAE 2024.

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Local composta pelos membros abaixo nomeados para, sob a

coordenação do primeiro, fazer parte da I Conferência Intermunicipal da Educação- CONAE

2024 – 2034, que será realizada no dia 30 de outubro de 2023 no município de Iguaba Grande.

01 – Suzanne da Silva Rodrigues

02 – Lilian da Conceição Oliveira

03 - Joice Carvalho Coutinho

04 – Marina de Souza Rodrigues

05 -  Leandro Valdivino da Silva

06 - Magda Figueiredo da Costa

07 - Renan Jeremias da Silva

08 – Thayane Azevedo Pereira de Souza

09 – Letícia Lanes Siqueira Berriel Pinheiro

10 – Marcello Behring

11 – Flávio da Costa Fontelle

LUIZA CRISTINA DA SILVA VIANNA

Secretária Municipal de Educação